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BIPM
000 SIN PROYECTO

13 05 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 PROYECTO CONSTRUCCION Y
MEJORA DE IGLESIAS Y
EDIFICIOS ANTIGUOS ALDEAS
DE EL
NARANJO ,SESESMILES ,SAN
JOSE SESMILES,LAS
BRISAS LAS FLORES, EL
LIMONCITO,SANANTONIO EL
LIMONCITO,LAS DELICIAS ,EL
MATASANO,EL PACAYAL,LAS
MESITAS Y CASCO URBANO
13 01 002 002 000 23400 11-001-01 20 2 PROYECTO MEJORAMIENTO DE
CAMPO DE FUTBOL LOS ROBLES
BARRIO EL CENTRO
13 01 004 004 000 23400 11-001-01 20 2 PROYECTO MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA ELECTRICO EL
NARANJO,SESESMILES.LAS
BRISAS ,SAN JOSE
SESESMILES, EL
LIMONCITO ,SANANTONIO EL
LIMONCITO,LAS DELICIAS EL
PACAYAL ,LAS MESITAS ,EL
MATASANO ,LAS FLORES Y
CASCO URBANO
15 01 002 002 000 23400 11-001-01 20 4 : PROYECTO DRAGADO DEL RIO
JOCOMICO BARRIO EL CENTRO
110 PROYECTO EQUIPAMIENTO DE AULAS CON COMPUTADORAS
DONACIONES SEDECOAS/ FHIS
11 01 002 002 000 23400 15-011-03 20 7 PROYECTO EQUIPAMIENTO DE
AULAS CON COMPUTADORAS
DONACIONES SEDECOAS/ FHIS
126 PROYECTO TECHADO DE POLIDEPORTIVO PARQUE CENTRAL
BARRIO EL CENTRO
13 01 007 000 007 47210 11-001-01 20 7 PROYECTO AMPLIACION
TECHADO DE POLIDEPORTIVO
PARQUE CENTRAL BARRIO EL
CENTRO
127 PROYECTO REMODELACION DEL PARQUE CENTRAL BARRIO EL
CENTRO
13 01 008 000 008 47210 11-001-01 20 7 PROYECTO REMODELACION DEL
PARQUE CENTRAL BARRIO EL
CENTRO
128 PROYECTO PAVIMENTACION DE TRAMO CARRETERO SALIDA A
LUCERNA
15 01 004 000 003 47110 11-001-01 20 5 PAVIMENTACION DE CALLE
SALIDA A LUCERNA BARRIO EL
CENTROMLA ENCARNACION
OCOTEPEQUE
141 MEJORAMIENTO DEL EDIFICIO MUNICIPAL (BA?0S PARA MUJERES
Y ORINARIOS PARA HOMBRES Y OTRAS)
15 04 001 000 001 47210 15-013-01 20 5 PROYECTO MEJORAMIENTO DEL
EDIFICIO MUNICIPAL BA?0S
PARA MUJERE Y ARINARIO Y
CONTRUCCION DE BA?0S PARA
HOMBRES
142 PROYECTO CONTRAPARTE PAVIMENTACION CALLLE ENTRADA A LA
COL.SAN MIGUEL SESESMILES

02/04/2024 09:14:47 a.m.

EN EL EJERCICIO

Asignado
1,200,000.00
200,000.00

200,000.00

300,000.00

500,000.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Disminucién

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliacié T P

Positiva

1,050,000.00
100,000,00

0.00

450,000.00

500,000.00
1,458.22

1,458.22

1,045,422.67

1,045,422.67

500,000.00

500,000.00

1,000,000.00

1,000,000.00

48,937.00

48,937.00

60,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

ferencia
Negativa

Vigente

0.00 2,250,000.0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0
300,000.00

200,000.00

750,000.00

1,000,000.00
1,458.22

1,458.22
1,045,422.6
7
1,045,422.67
500,000.00
500,000.00
1,000,000.0
0

1,000,000.00

48,937.00

48,937.00

60,000.00

EN EL PERIODO

Devengado
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

713,112.94

713,112.94

0.00

0.00
0.00

Pagado
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

713,112.94

713,112.94

0.00
0.00

ACUMULADO

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

664,619.46

664,619.46

0.00

0.00

4,000.00
4,000.00

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %
0.00 %

0.00 %

68.21 %

68.21 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %

0.00 %



Sistema de Administracién Municipal Integrado
: LA ENCARNACION, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2024

USUARIO: ELSY.POSADAS

4 T N

SAMI

. .’
Programas y Proyectos Emision: 02/04/2024
Periodo del: 1/3/2024 al  31/3/2024 Hora : 09:14 a.m.
Honduras, C.A. Moneda Lempiras (L) Pagina: 2 de 5
EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignad Disminucién Ampliacié Transferencia Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
14 02 006 000 006 47110 11-001-01 20 3 CONTRAPARTE PARA 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
PAVIMENTACION DE CALLE
ENTRADA A LA COL.SAN
MIGUEL ALDEA CECESMILES
143 PROYECTOS CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE SISTEMAS DE AGUA 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
POTABLE CONTRAPARTE USAID ALDEAS DE EL NARANJO ,SAN JOSE 0
SESEMILIES ,LAS BRISAS,SESESMILES, SANANTONIO EL
LIMONCITO ,EL LIMONCITO LAS FLORES EL MATAZANO,LAS
DELICIAS Y CASCO URBANO
11 10 001 001 000 23400 11-001-01 20 6 PROYECTOS CONSTRUCCIONES  1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Y MEJORAS DE SISTEMAS DE
AGUA POTABLE CONTRAPARTE
USAID ALDEAS DE EL
NARANJO ,SAN JOSE
SESEMILIES ,LAS
BRISAS,SESESMILES.
SANANTONIO EL
LIMONCITO ,EL LIMONCITO LAS
FLORES EL MATAZANO,LAS
DELICIAS Y CASCO URBANO
144 PROYECTO CONTRUCCION DE MURO DE MAMPOSTERIA KINDER 834,220.15 0.00 0.00 0.00 0.00 834,220.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
LUIS LANDA BARRIO SANTA CATLINA
11 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 7 PROYECTO CONSTRUCCION DE 834,220.15 0.00 0.00 0.00 0.00 834,220.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MURO DE MANPOSTERIA
KINDER LUIS LANDA BARRIO
SANTA CATALINA
145 PROYECTO MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS A PERSONAS DE 1,163,343.86 0.00 370,000.00 0.00 0.00 1,533,343.8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
EXTREMA POBREZA ALDEAS DE EL NARANJO ,SAN JOSE 6
SESESMILES,LAS BRISAS, SESESMILES .SANANTONIO EL
LIMONCITO ,EL LIMONCITO,LAS FLORES LAS DELICIAS ,EL
MATAZANO EL PACAYAL LAS MESITAS Y CASCO URBANO
11 09 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 PROYECTO MEJORAMIENTO DE 1,163,343.86 0.00 370,000.00 0.00 0.00 1,533,343.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
VIVIENDAS A PERSONAS DE
EXTREMA POBREZA ALDEAS DE
EL NARANJO ,SAN JOSE
SESESMILES,LAS BRISAS,
SESESMILES .SANANTONIO EL
LIMONCITO ,EL LIMONCITO,LAS
FLORES LAS DELICIAS ,EL
MATAZANO EL PACAYAL LAS
MESITAS Y CASCO URBANO
146 : PROYECTO CONSTRUCCION DE POLIDEPORTIVO ALDEA DE 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
SESESMILES
13 01 001 000 001 47210 11-001-01 20 2 PROYECTO CONSTRUCCION DE 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
POLIDEPORTIVO ALDEA DE
SESESMILES
148 PROYECTO CONSTRUCCION DE GRADERIAS CAMPO DE FUTBOL 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
PERLA AZUL BARRIO SANTA CATALINA
13 01 003 000 003 47210 11-001-01 20 7 PROYECTO CONSTRUCCION DE 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
GRADERIAS CAMPO DE FUTBOL
PERLA AZUL BARRIO SANTA
CATALINA
150 PROYECTO CONSTRUCCION DE RASTRO MUNICIPAL CASCO 86,880.61 0.00 100,000.00 0.00 0.00 186,880.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
URBANO
13 01 005 000 005 47210 11-001-01 20 3 PROYECTO CONSTRUCCION DE 86,880.61 0.00 100,000.00 0.00 0.00 186,880.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
RASTRO MUNICIPAL CASCO
URBANO
151 PROYECTO CONSTRUCCION DE FACHADA ENTRADA AL MUNICIPIO  500,000.00 0.00 197,884.24 0.00 0.00 697,884.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

DE LA ENCARNACION
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13 01 006 000 006 47210 15-013-01 20 2 PROYECTO CONSTRUCCION DE 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
FACHADA ENTRADA AL
MUNICIPIO DE LA
ENCARNACION
13 01 006 000 006 47210 11-001-01 20 5 PROYECTO CONSTRUCCION DE 0.00 0.00 197,884.24 0.00 0.00 197,884.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
FACHADA ENTRADA AL
MUNICIPIO DE LA
ENCARNACION
153 PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL NO PAVIMENTADA 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
JOSE SESESMILES, EL NARANJO Y SESESMILES
14 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 PROYECTQ MANTENIMIENTO 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DE LA RED VIAL NO
PAVIMENTADA JOSE
SESESMILES, EL NARANJO Y
SESESMILES
154 PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA RED VILA NO PAVIMENTADA 300,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
LAS BRISAS, SANANTONIO EL LIMONCITO, LAS FLORES Y EL
LIMONCITO
14 02 002 002 000 23400 11-001-01 20 3 PROYECTO MANTENIMIENTO 300,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DE LA RED VIAL NO
PAVIMENTADA LAS BRISAS,
SANANTONIO EL LIMONCITO,
LAS FLORES Y EL LIMONCITO
155 PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL NO PAVIMENTADA 468,440.30 0.00 100,000.00 0.00 0.00 568,440.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ENCARNACION LAS DELICIAS, LA ENCARNACION EL MATASANO Y
LA ENCARNACION LAS MESITAS
14 02 003 003 000 23400 11-001-01 20 3 PROYECTO MANTENIMIENTO 468,440.30 0.00 100,000.00 0.00 0.00 568,440.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DE LA RED VIAL NO
PAVIMENTADA ENCARNACION
LAS DELICIAS, LA
ENCARNACION EL MATASANO Y
LA ENCARNACION LAS MESITAS
156 PROYECTO LEVANTAMIENTO Y ATUALIZACION DEL PDM(PLAN DE 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DESRROLLO MUNICIPAL)
14 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 PROYECTO LEVANTAMIENTOQ Y 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ATUALIZACION DEL PDM(PLAN
DE DESRROLLO MUNICIPAL)
157 PROYECTO CONTRAPARTE PAVIMENTACION CALLE ATRAS IGLESIA 400,166.99 0.00 394,047.91 0.00 0.00 794,214.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CATOLICA SANTA CATALINA
15 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 5 PROYECTO CONTRAPARTE 400,166.99 0.00 394,047.91 0.00 0.00 794,214.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
PAVIMENTACION CALLE ATRAS
IGLESIA CATOLICA SANTA
CATALINA
160 PROYECTO MURQO DE CONTENCION CONFORMACION Y DRENAJE 0.00 0.00 293,188.09 0.00 0.00 293,188.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DE AGUAS LLUVIAS CALLE ANTONIA HERNANDEZ BARRIO SANTA
CATALINA
15 01 003 000 003 47110 11-001-01 20 5 PROYECTO MURO DE 0.00 0.00 293,188.09 0.00 0.00 293,188.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CONTENCION CONFORMACION
Y DRENAJE DE AGUAS LLUVIAS
CALLE ANTONIA HERNANDEZ
BARRIO SANTA CATALINA
161 PROYECTO REINSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO DE ESTA 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 37.50 %
MUNICIPALIDAD Y EDIFICIO ANEXO A LA MUNICIPALIDAD
13 01 009 000 009 47210 11-001-01 20 5 PROYECTO REINSTALACION 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 37.50 %
DEL SISTEMA ELECTRICO DE
ESTA MUNICIPALIDAD Y
EDIFICIO ANEXQ A LA
MUNICIPALIDAD
162 MANTENIMIENTO PROYECTO MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL NO 0.00 0.00 648,942.12 0.00 0.00 648,942.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

PAVIMENTADA DEL NARANJO A CECESMILES SAN JOSE
CECESMILES, LAS BRISAS EL MATASANO, EL PACAYAL Y LAS
DELICIAS
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14 02 004 004 000 23400 11-001-01 20 3 MANTENIMIENTO PROYECTO 0.00 0.00 648,942.12 0.00 0.00 648,942.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MANTENIMIENTO DE LA RED
VIAL NO PAVIMENTADA DEL
NARANJO A CECESMILES SAN
JOSE CECESMILES, LAS BRISAS
EL MATASANO, EL PACAYAL Y
LAS DELICIAS
163 PROYECTO CONSTRUCCION DE MODULO DE BA?0S SALON 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 100.00 %
MULTIUSOS PERLA AZUL BARRIO SANTA CATALINA
13 01 010 000 010 47210 11-001-01 20 7 AMPLIACION RECURSO DE 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 100.00 %
BALNCE 2023 PROYECTO
CONSTRUCCION DE MODULO
DE BA?0S SALON MULTIUSOS
PERLA AZUL
164 PROYECTO DONACION TORMENTA JULIA(EMERGENCIAS) 0.00 0.00 732.00 0.00 0.00 732.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
14 02 005 005 000 23400 11-011-05 20 8 PROYECTO DONACION 0.00 0.00 732,00 0.00 0.00 732.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
TORMENTA JULIA
(EMERGENCIAS)
165 PROYECTO CONTRAPARTE PARA MEJORAMIENTO DE TRAMO 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CARRETERO ALDEA EL NARANJO
14 02 007 000 007 47110 11-001-01 20 3 PROYECTO CONTRAPARTE PARA 0.00 0,00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 %
MEJORAMIENTO DE TRAMO
CARRETERO ALDEA EL
NARANJO
166 proyecto Construccion de tres modulos de alulas de 6 x 8 metros 0.00 0.00 2,212,339.00 0.00 0.00 2,212,339.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Incluyendo modulo de ba?os y tanque de almacenamiento de 0
agua.escuela Jose Trinidad Reyes Barrio el Centro
11 01 003 003 000 23400 14-011-06 20 7 PROYECTO CONSTRUCCION DE 0.00 0.00 2,212,339,00 0.00 0.00 2,212,339.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
TRES MODULOS DE ALULAS DE
6 X 8 METROS INCLUYENDO
MODULO DE BA?0S Y TANQUE
DE ALMACENAMIENTO DE
AGUA. ESCUELA JOSE TRINIDAD
REYES BARRIO EL CENTRO
167 proyecto Construccion de un modulo de aula 6 x 8 metros, 0.00 0.00 1,065,004.00 0.00 0.00 1,065,004.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
incluyendo modulo de ba?os y tanque de almacenamiento de 0
agua.CEPG Barrio santa Catalina
11 01 004 004 000 23400 14-011-06 20 7 PROYECTO CONSTRUCCION DE 0.00 0.00 1,065,004.00 0.00 0.00 1,065,004.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
UN MODULO DE AULA 6 X 8
METROS, INCLUYENDO
MODULO DE BA?0S Y TANQUE
DE ALMACENAMIENTO DE
AGUA.CEPG BARRIO SANTA
CATALINA
168 AMPLIASACION DEL CENTRO DE SALUD ALDEA EL NARANJO 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11 02 001 000 001 47110 11-001-01 20 6 AMPLIASACION DEL CENTRO DE 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00  900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
SALUD ALDEA EL NARANJO
169 PROYECTO CERCO PERIMETRAL DE LAS ESCUELAS EL CIPRESAL 0.00 0.00 271,297.41 0.00 0.00 271,297.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
LAS BRISAS Y KINDER SAN JOSE CECESMILES
11 01 005 000 005 47110 11-001-01 20 7 PROYECTO CERCO PERIMETRAL 0.00 0.00 271,297.41 0.00 0.00 271,297.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DE LAS ESCUELAS EL CIPRESAL
LAS BRISAS Y KINDER SAN JOSE
CECESMILES
170 PROYECTO MEJORAMIENTO Y REMODELACION DEL EDIFICIO 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ANEXO A LA MUNICIPALIDAD
13 05 002 000 002 47210 11-001-01 20 5 PROYECTO MEJORAMIENTO Y 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
REMODELACION DEL EDIFICIO
ANEXO A LA MUNICIPALIDAD
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7
Eiltros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2024

Fecha Final: 31/3/2024

Ejercicio: 2024

Prog| Todos los Prog
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:

Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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